

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Hội nghị tổng kết và biểu dương phong trào Nông dân Thi đua sản xuất kinh doanh giỏi tỉnh Bình Dương lần thứ IX giai đoạn 2017 – 2019

- Căn cứ Kế hoạch số 29-KH/HNDT ngày 27/3/2019 của Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh về việc tổ chức Hội nghị tổng kết và biểu dương phong trào Nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi tỉnh Bình Dương lần thứ IX giai đoạn 2017 – 2019.

Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền Hội nghị tổng kết Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi lần thứ IX với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Tuyên truyền kết quả việc thực hiện phong trào trọng tâm của tổ chức Hội; việc thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn; thúc đẩy phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi ngày càng phát triển mạnh mẽ, sâu rộng.

- Biểu dương, tôn vinh các tập thể và gương nông dân sản xuất kinh doanh giỏi tiêu biểu trong phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững tỉnh Bình Dương giai đoạn 2017 - 2019.

- Động viên khơi dậy nguồn lực trong nông dân, sự phối hợp, hỗ trợ của các ban, ngành đối với phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững, phục vụ cho yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội địa phương; xây dựng tổ chức Hội vững mạnh và công cuộc xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.

II. NỘI DUNG.

1- Thực hiện phóng sự về thành tựu nổi bật của phong trào nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2017 – 2019; các gương điển hình để tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị.

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 7/2019 (Có nội dung chương trình riêng).

2- Xây dựng các báo cáo tham luận của các cá nhân và tập thể điển hình trong phong trào để phục vụ Hội nghị và đưa tin, tuyên truyền trên Báo, Đài Phát thanh truyền hình tỉnh Bình Dương.

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 7/2019

3- Xây dựng nội dung Bản tin Nông dân Bình Dương đặc biệt quý III/2019, chuyên trang Báo Bình Dương phục vụ tại Hội nghị tổng kết phong trào nông dân sản xuất kinh doanh giỏi và tuyên truyền trên Trang Website Hội Nông dân Tỉnh.

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 8/2019

4- Xây dựng nội dung đề cương giao lưu với gương điển hình tiêu biểu tại Hội nghị tổng kết phong trào thi đua nông dân sản xuất kinh doanh giỏi.

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 8/2019

5- Trưng bày, triển lãm thành tựu đạt được của phong trào nông dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2017 – 2019 gồm có 20 gian hàng của Hội Nông dân 9 huyện, thị, thành phố và Tỉnh Hội, thời gian gắn với Hội nghị tổng kết phong trào nông dân thi sản xuất kinh doanh giỏi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Giao Ban Tuyên giáo chủ trì phối hợp với các ban chuyên môn Hội Nông dân Tỉnh và Phòng Chuyên đề - Khoa giáo của Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Dương để thực hiện phóng sự, các gương điển hình để tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị; xây dựng nội dung giao lưu với các gương điển hình tại Hội nghị; xây dựng chuyên trang về phong trào nông dân thi đua SXKD giỏi trên Báo Bình Dương; Phát hành Bản tin “Nông dân Bình Dương” và tuyên truyền trên Trang Website Tỉnh Hội để chào mừng Hội nghị tổng kết và biểu dương phong trào Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi tỉnh Bình Dương giai đoạn 2017 - 2019.

- Các huyện, thị, thành Hội phối hợp, thông báo, hướng dẫn và chọn các gương điển hình tập thể và cá nhân thực hiện phóng sự và giao lưu tại Hội nghị của tỉnh; Tham mưu cấp ủy, chính quyền cùng cấp tổ chức Hội nghị tổng kết và tuyên truyền các gương điển hình của tập thể và các cá nhân của địa phương thuộc cấp mình quản lý./.

Nơi nhận:

- Đài PT – TH tỉnh;
- Báo Bình Dương;
- BTV Hội Nông dân Tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố;
- Lưu VT, Ban TG, Trang Website.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phạm Văn Lò